EE v tu-

tulū idq; imposta esca in aquā demis-
 sum subinde reducunt, captosque pi-
 sces eximunt. Item modus capiendi
 corbe, fiscellis, in stagnis, riuisque her-
 bidis atque vlua obnoxiis, vimineo co-
 phino, superius inferiusque patente,
 eoque subito demisso in vadum, qui
 hoc modo cinguntur cophino, pisces
 capiuntur. Alicubi in riuulis ad faces
 noctu pisces fuscinis conficiunt. Cre-
 brior piscandi maximè in mari & flu-
 minibus modus verriculis expeditur
 vel sagenis. Retia sunt hæc oblonga, &
 mediocriter lata, altrinsecus funibus
 alligata, ex vna parte plumbei globuli,
 ab altera subet annectitur. Atque hoc
 quidem lignum propter levitatem in
 sublimi aqua sustinet eam partem re-
 tis, alteram cogit plumbum subsidere.
 Pars vna verriculi scaphæ imponitur,
 altera parte in ripa relicta, nauicula-
 que in altum per gyrum ducta, ad ri-
 pam tandem reuersi, totum rete ad lit-
 tus retrahunt inclusis piscibus. Plinius
 ait interesse capture, si iteretur gurges.
 Et Aristoteles testatur, si surgitum
 ima lapius terantur, plures capi secun-
 do

Verriculi
vsls.

do iactu quām primo. Est & retis genus, quod geminis perticis in mare mittitur, subitōque pisces comprehendit. Aliud, in modum papilionis aut tentorij contextum rete inferius plūbatum, in sublimi nodosum. Eius caudam sinistra tenet piscator, dextra in altum iacit rete, idque subsidens pisces, qui eo loci sunt, cingit, & cùm retrahitur, claudit. Eadem aquatilium genera aliubi atque aliubi meliora. Qui pisces
vbi melio
res.

Littorales pelagicis meliores, contendit Aristoteles, quippe qui cibo copioiore meliorēque potiantur. Lupi pisces in Tiberi amne inter duos pontes laudantur, rhombus Rauenne, muræna in Sicilia, elops Rhodi, ostreis saporem optimum Lucrinis adjudicant quidam: Sturio ad ostia Rheni, siluri in Danubio & Mœno, salmones Rennenses varij in montanis riuulis, haleses, sicut & pisces, qui induratur, ex Oceano Germanico commendabiliores. Cæterū ut sunt pisces varij, variique piscandi modi: sic non omnes esca capiuntur. Nonnulli priusquam appetant, odorantur. Inesse enim iis & au- Piscibus ditum

& auditū
& olfactū
in esse.

ditum & olfactum, experientia compertum est. Quosdam & speluncis latentes, falsamento illitis faucibus scopuli, piscator expellit, velut sui cadaue-
ris agnitionem fugientes. Cōueniunt-
que ex alto ad quosdam odores, ut se-
piam vstam, & polypum, & ob id co-
guntur in nassas, sentinas nauium fu-
giunt, maximē piscium sanguinem.
Non potest petris auelli polypus, sed
cunila admota, ab odore protinus resi-
lit, vt ait Plinius. Aliqui pane inescan-
tur, & vocati adsunt, sic assueti pasci.
Purpuræ & aliquot alij aquatichi fœti-
dis delectantur. Minores hamis mino-
ribus, distentis etiam caprinis pellibus
sæpe capiuntur.